
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации              

муниципального образования город-курорт Геленджик                   

от 30 августа 2010 года №2380 «Об утверждении Перечня            

первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых              

в электронном виде отраслевыми (функциональными)                   

органами администрации муниципального образования                     

город-курорт Геленджик и подведомственными им                        

муниципальными учреждениями» (в редакции постановления 

администрации муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик от 24 июня 2011 года №1437) 

 

 

 

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим за-

конодательством, в рамках реализации Федерального закона от 27 июля        

2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муни-

ципальных услуг» (в редакции Федерального закона от 3 декабря 2011 года 

№383-ФЗ), руководствуясь статьями 16, 32, 43 Федерального закона от 6 октяб-

ря  2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от       

6 декабря 2011 года №411-ФЗ), статьями 7, 32, 70 Устава муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 30 августа 2010 года №2380 «Об утверждении Пе-

речня первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых в электронном 

виде отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик и подведомственными им муници-

пальными учреждениями» (в редакции постановления администрации муници-

пального образования город-курорт Геленджик от 24 июня 2011 года №1437) 

следующие изменения: 

1) наименование постановления изложить в следующей редакции «Об 

утверждении Перечня первоочередных муниципальных услуг, предоставляе-

мых в электронном виде администрацией муниципального образования город-



 2 

курорт Геленджик и муниципальными учреждениями муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик»; 

2) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить Перечень первоочередных муниципальных услуг, предо-

ставляемых в электронном виде администрацией муниципального образования 

город-курорт Геленджик и муниципальными учреждениями муниципального 

образования город-курорт Геленджик (прилагается)»; 

3) приложение к постановлению изложить в редакции приложения к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в Геленджикской городской 

газете «Прибой» и разместить на официальном сайте администрации муници-

пального образования город-курорт Геленджик в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава муниципального образования 

город-курорт Геленджик                 В.А.Хрестин  



 3 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик  

от  _________________  № ________ 

 «О внесении изменений в постановление администрации              му-

ниципального образования город-курорт Геленджик                         от 

30 августа 2010 года №2380 «Об утверждении Перечня            перво-

очередных муниципальных услуг, предоставляемых                      в 

электронном виде отраслевыми (функциональными)                   орга-

нами администрации муниципального образования                     город-

курорт Геленджик и подведомственными им                        муници-

пальными учреждениями» (в редакции постановления администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 24 июня 

2011 года №1437)» 

 
 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Управлением экономики 

администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

Начальник управления 

 

 

 

 

   С.Н.Сивкова 

  

Проект согласован: 

Начальник правового управления  

администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

 

                                                 А.Г.Савиди                          

  

Заместитель главы муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

 

А.В.Сурат 

  

Первый заместитель главы муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик 

 

 

Т.П.Константинова 

  

Первый заместитель главы муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик 

 

 

В.П.Марков 
 

  



П

Р

И

Л

О

Ж

Е

Н

И

Е 

к

 

п

о

с

т

а

н

о

в

л

е

н

и

ю

 

а

д

м

и

н

и

с

т

р

а

ц

и

и 

м

у

н

и

ц

и



 5 

п

а

л

ь

н

о

г

о

 

о

б

р

а

з

о

в

а

н

и

я

 

г

о

р

о

д

- 

к

у

р

о

р

т

 

Г

е

л

е

н

д

ж

и

к 

о

т



 6 

 

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

 

№

 

_

_

_

_

_

_

_

_ 

 

«

П

Р

И

Л

О

Ж

Е

Н

И

Е 

 

У

Т

В

Е

Р

Ж

Д



 7 

Е

Н 

п

о

с

т

а

н

о

в

л

е

н

и

е

м

 

а

д

м

и

н

и

с

т

р

а

ц

и

и

 

м

у

н

и

ц

и

п

а

л

ь

н

о

г

о



 8 

 

о

б

р

а

з

о

в

а

н

и

я

 

г

о

р

о

д

-

к

у

р

о

р

т

 

Г

е

л

е

н

д

ж

и

к 

о

т

 

3

0

 

а

в

г

у



 9 

с

т

а

 

2

0

1

0

 

г

о

д

а

 

№

2

3

8

0

           

(

в

 

р

е

д

а

к

ц

и

и

 

п

о

с

т

а

н

о

в

л

е

н

и

я



 10 

 

а

д

м

и

н

и

с

т

р

а

ц

и

и

 

м

у

н

и

ц

и

п

а

л

ь

н

о

г

о

 

о

б

р

а

з

о

в

а

н

и

я

 

г

о

р



 11 

о

д

-

к

у

р

о

р

т

 

Г

е

л

е

н

д

ж

и

к

 

о

т

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

№

_

_

_

_

_

_

_

_

_



____) 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде   

администрацией муниципального образования город-курорт Геленджик  

и муниципальными учреждениями муниципального образования город-курорт Геленджик 
 

№ 

п/п 

Наименование муници-

пальной услуги в соответ-

ствии с распоряжением 

Правительства Российской 

Федерации от 17 декабря 

2009 года №1993-р  

Наименование муниципальной 

услуги, предоставляемой в        

муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик  

Ответственный 

исполнитель 

Срок реализации этапов перехода на  предоставле-

ние муниципальных услуг в электронном виде 

1 этап 2 этап 3 этап  4 этап 5 этап 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Услуги в сфере образования 

1 Прием заявлений, поста-

новка на учет и зачисление 

детей в образовательные 

учреждения, реализующие 

основную образовательную 

программу дошкольного 

образования (детские сады) 

постановка на очередь, выдача 

путевок в муниципальные до-

школьные образовательные 

учреждения муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик 

управление обра-

зования админи-

страции муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

(далее – управле-

ние образования) 

 

до 1  

декабря 

2010 года 

до 1  

января 

2011 

года 

до июля 

2012 

года 

до 1  

января 

2013 

года 

до 1  

января  

2014 

года 

2 Представление информа-

ции об организации обще-

доступного и бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного общего, 

среднего (полного) общего 

образования, а также до-

представление информации об 

организации общедоступного и 

бесплатного  дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего (полного) об-

щего образования, а также  до-

полнительного образования 

управление обра-

зования 

до 1  

декабря 

2010 года 

- - - - 



 13 

полнительного образова-

ния в общеобразователь-

ных учреждениях, распо-

ложенных на территории 

муниципального образова-

ния 

 

3 Представление информа-

ции об организации 

начального, среднего и до-

полнительного профессио-

нального образования 

представление информации об 

организации начального, сред-

него и дополнительного профес-

сионального образования на 

территории муниципального об-

разования город-курорт Гелен-

джик 

 

 

управление обра-

зования 

до 1  

декабря 

2010 года 

- - - - 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4 Зачисление в образова-

тельное учреждение 

зачисление в муниципальное 

образовательное учреждение 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

муниципальные 

образовательные 

учреждения му-

ниципального об-

разования город-

курорт Геленджик 

(далее - муници-

пальные образова-

тельные учрежде-

ния) 

 

до 1  

декабря 

2010 года 

до 1  

января 

2011  

года 

до июля 

2012 

года 

до 1  

января 

2013  

года 

до 1  

января 

2014  

года 



 14 

5 Представление информа-

ции о результатах сданных 

экзаменов, тестирования и 

иных вступительных испы-

таний, а также о зачисле-

нии в образовательное 

учреждение 

 

представление информации о  

результатах сданных экзаменов, 

тестирования и иных вступи-

тельных испытаний, а также о 

зачислении в муниципальное 

образовательное учреждение 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

муниципальные 

образовательные 

учреждения 

до 1  

декабря 

2010 года 

до 1  

января 

2011 

года 

до июля 

2012 

года 

до 1  

января  

2013 

года 

до 1  

января  

2014 

года 

6 Представление информа-

ции о текущей успеваемо-

сти учащегося, ведение 

электронного дневника и 

электронного журнала 

успеваемости 

представление информации о 

текущей успеваемости учащего-

ся, ведение электронного днев-

ника и электронного журнала 

успеваемости 

муниципальные 

образовательные 

учреждения 

до 1  

декабря 

2010 года 

до 1  

января 

2011 

года 

до июля 

2012 

года 

до 1  

января 

2013 

года 

до 1  

января  

2014 

года 

7 Представление информа-

ции об образовательных 

программах и учебных 

планах, рабочих програм-

мах учебных курсов, пред-

метов, дисциплин (моду-

лей), годовых календарных 

учебных графиках 

представление информации об 

образовательных программах и 

учебных планах, рабочих про-

граммах учебных курсов, пред-

метов, дисциплин (модулей), 

годовых календарных учебных 

графиках 

муниципальные 

образовательные 

учреждения 

до 1  

декабря 

2010 года 

до 1  

января 

2011 

года 

до июля 

2012 

года 

до 1  

января 

2013 

года 

до 1  

января  

2014 

года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Услуги в сфере здравоохранения 

8 Прием заявок (запись) на 

прием к врачу 

прием заявок (запись) на прием 

к врачу 

муниципальные 

учреждения здра-

воохранения му-

ниципального об-

разования город-

курорт Геленджик 

( далее - муници-

пальные учрежде-

ния здравоохране-

до 1  

декабря 

2010 года 

до 1  

января 

2011 

года 

до июля 

2012 

года 

до 1  

января 

2013 

года 

до 1  

января  

2014 

года 



 15 

ния) 

 

9 Заполнение и направление 

в аптеки электронных ре-

цептов 

заполнение и направление в ап-

теки электронных рецептов 

муниципальные 

учреждения здра-

воохранения 

до 1 де-

кабря 

2010 года 

до 1 ян-

варя 

2011 

года 

 

до июля 

2012 

года 

до 1 ян-

варя 

2013 

года 

до 1 ян-

варя 

2014 

года 

Услуги в сфере социальной защиты населения 

10 Представление информа-

ции, прием документов ор-

ганами опеки и попечи-

тельства от лиц, желающих 

установить опеку (попечи-

тельство) или патронаж 

над определенной катего-

рией граждан (малолетние, 

несовершеннолетние, лица, 

признанные в установлен-

ном законом порядке  

недееспособными) 

 

 

 

установление опеки (попечи-

тельства) над определенной ка-

тегорией граждан (несовершен-

нолетние) 

управление по де-

лам семьи и дет-

ства администра-

ции муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик (далее - 

управление по  

делам семьи и 

детства) 

до 1  

декабря 

2010 года 

до 1  

января 

2011 

года 

до июля 

2012 

года 

до 1  

января 

2013 

года 

- 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

11 Прием заявлений, доку-

ментов, а также постановка 

граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых 

помещениях 

 

принятие граждан на учет в ка-

честве нуждающихся в жилых 

помещениях 

отдел по учету 

граждан в каче-

стве нуждающих-

ся в жилых поме-

щениях правового 

управления адми-

нистрации муни-

ципального обра-

зования город-

до 1  

декабря 

2010 года 

до 1  

января 

2011 

года 

до 1  

августа 

2011 

года 

до 1  

января 

2012 

года 

до 1  

августа 

2012 

года 



 16 

курорт Геленджик 

 

Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства 

12 Прием заявлений и выдача 

документов о согласовании 

переустройства и (или) пе-

репланировки жилого по-

мещения 

согласование переустройства и 

(или) перепланировки жилого 

помещения 

управление архи-

тектуры и градо-

строительства ад-

министрации му-

ниципального об-

разования город-

курорт Геленджик  

(далее – управле-

ние архитектуры и 

градостроитель-

ства) 

 

до 1  

декабря 

2010 года 

до 1  

января 

2011 

года 

до июля 

2012 

года 

до 1  

января 

2013 

года 

- 

13 Принятие документов, а 

также выдача решений о 

переводе или об отказе в 

переводе жилого помеще-

ния в нежилое или нежило-

го помещения в жилое по-

мещение 

 

 

перевод или принятие решения 

об отказе в переводе жилого по-

мещения в нежилое или нежи-

лого помещения в жилое поме-

щение 

управление архи-

тектуры и градо-

строительства 

до 1  

декабря 

2010 года 

до 1  

января 

2011 

года 

до июля 

2012 

года 

до 1  

января 

2013 

года 

- 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Услуги в сфере имущественно-земельных отношений 



 17 

14 Представление информа-

ции об объектах недвижи-

мого имущества, находя-

щихся в муниципальной 

собственности и предна-

значенных для сдачи в 

аренду 

представление информации об 

объектах недвижимого имуще-

ства, находящихся в муници-

пальной собственности и пред-

назначенных для сдачи в аренду. 

Выдача справок и выписок из 

реестра имущества муници-

пального образования город-

курорт Геленджик 

управление иму-

щественных от-

ношений админи-

страции муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

(далее – управле-

ние имуществен-

ных отношений) 

 

до 1  

декабря 

2010 года 

- - - - 

15 Прием заявлений и выдача 

документов о согласовании 

проектов границ земель-

ных участков 

утверждение схем расположе-

ния земельных участков на ка-

дастровом плане 

управление зе-

мельных отноше-

ний администра-

ции муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик (далее – 

управление зе-

мельных отноше-

ний) 

 

до 1  

декабря 

2010 года 

до 1  

января 

2011 

года 

до июля 

2012 

года 

до 1  

января 

2013 

года 

- 

16 Выдача копий архивных 

документов, подтвержда-

ющих право на владение 

землей 

представление архивных спра-

вок, выписок, копий архивных 

документов, копий правовых 

актов администрации муници-

пального образования город-

курорт Геленджик 

управление дела-

ми администрации 

муниципального 

образования го-

род-курорт Гелен-

джик (далее – 

управление дела-

ми), архивный от-

дел администра-

ции муниципаль- 

до 1  

декабря 

2010 года 

до 1  

января 

2011 

года 

до июля 

2012 

года 

до 1  

января 

2013 

года 

- 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



 18 

   ного образования 

город-курорт  

Геленджик 

     

17 Выдача разрешений на 

предоставление земельных 

участков для индивидуаль-

ного жилищного строи-

тельства 

предоставление земельных 

участков под объектами недви-

жимости в собственность, арен-

ду, постоянное (бессрочное) 

пользование на территории му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик 

управление зе-

мельных отноше-

ний 

до 1  

декабря  

2010 года 

до 1  

января  

2011 

года 

до июля 

2012  

года 

до 1  

января  

2013 

года 

- 

18 Подготовка и выдача раз-

решений на строительство, 

реконструкцию, капиталь-

ный ремонт объектов капи-

тального строительства, а 

также ввод объектов в экс-

плуатацию 

подготовка и выдача разреше-

ний на строительство, рекон-

струкцию, капитальный ремонт 

объектов капитального строи-

тельства 

управление муни-

ципального зе-

мельного кон-

троля админи-

страции муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

до 1  

декабря 

2010 года 

до 1  

января 

2011 

года 

до июля 

2012 

года 

до 1  

января 

2013 

года 

- 

19 Выдача разрешений на 

установку рекламных кон-

струкций на соответству-

ющей территории, аннули-

рование таких разрешений, 

выдача предписаний о де-

монтаже самовольно уста-

новленных вновь реклам-

ных конструкций 

выдача разрешений на установ-

ку рекламных конструкций на 

территории муниципального об-

разования город-курорт Гелен-

джик, аннулирование таких раз-

решений, выдача предписаний о 

демонтаже самовольно установ-

ленных вновь рекламных кон-

струкций 

управление архи-

тектуры и градо-

строительства 

до 1  

декабря 

2010 года 

до 1  

января  

2011 

года 

до июля 

2012 

года 

до 1  

января  

2013 

года 

до 1  

января   

2014 

года» 

 

Начальник управления  

экономики администрации  

муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                                                                                                                      С.Н.Сивкова 



 19 

 

 


